PORTARIA Nr 32/CBMSC/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante Interino do Batalhão de Operações Aéreas (BOA),

com sede em Florianópolis – SC, SANDRO FONSECA, Maj BM Mtcl 921922-6-02, a contar de 23
Jan 19.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante do Batalhão de Operações Aéreas (BOA),
com sede em Florianópolis – SC, GIOVANNI MATIUZZI ZACARIAS, Ten Cel BM Mtcl 920244-7,
a contar de 23 Jan 19.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1º Grupo do 2º Pelotão da 4 a Companhia
do  7º  Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (1º/2º/4ª//7º  BBM),  com  sede  em  Itapoá  –  SC,  RICARDO
VICENTE DE SOUZA, 3º Sgt BM Mtcl 923829-8, com efeitos a contar de 02 Jan 19.

Cel BM - JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar